Ate ciosame e

PEDRO FELÍCIO ES • I A BERNABÉ
Prefeito 	nicipal

CII  BIR
IBU

I PRO
T:0000000910/2015  3

1/03/2015 10:18

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 242/2015

ASSUNTO:- Ref/ Requerimento n° 105/2015

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 190/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 105/2015, de autoria do

Vereador Paulo Roberto Bearari. Referida propositura requisita informações sobre

sarjetão na Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 090/2015

do Secretário e Secretário Adjunto de Obras.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 27 de março de 2015

Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de São Paulo
CNPJ 46 151 718/0001 - 80

Secretaria de Obras

MEMORANDO N° 090/2015 — 23/03/2015

Da: Secretaria de Obras
Para: Sr. Prefeito Municipal

Em atenção ao Oficio n° 190/2015 e Requerimento n° 105/2015,
da Câmara Municipal de Birigui, temos a informar que:

1. - No local foram executados reparos emergenciais.

2. - Não. O critério de prioridades é atender os cruzamentos com maior fluxo de veículos.

3. - No ano de 2.014 foram construídos 21 sarjetões em concreto armado, sendo 03
em fevereiro, 06 em março, 04 em maio, 02 em junho, 01 em julho e 05 em
outubro.

4. - A previsão é de construirmos aproximadamente 20 sarjetões no corrente ano.
5. - Considerando um sarjetão com: 1,50m de largura, 12,0m de comprimento e

espessura de 0,17m, temos o valor médio de R$ 2.110,07.
Valor por metro: R$ 175,84.

6. - Está previsto a construção do sarjetão no referido cruzamento ainda no ano de
2.015.

Atenciosamente,

ENG° ALEXANDRE JOSÉ S. LASILA

Secretário Adjunto de Obras

ri

NS FRANCO DA SILVEIRA
Secretário de Obras

ra,

	Page 1
	Page 2